

単 価 合 意 書

令和6年7月25日に契約したR6池の沢第二砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年08月02日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局富士川砂防事務所長 藤平 大

受注者 住所 山梨県甲州市塩山上於曽1896番地

氏名 植野興業株式会社 代表取締役社長 植野 正人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		115,132,359	
砂防土工		式	1		3,035,760	
盛土工 (池の沢第二)		式	1		547,542	
盛土(流用土)		m3	160	3,330	532,800	
盛土(流用土) 転圧無		式	1		14,742	
法面整形工 (池の沢第二)		式	1		266,637	
法面整形(切土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	200	871.3	174,260	
法面整形(切土部)	軟岩I	m2	70	1,135	79,450	
法面整形(盛土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	430.9	12,927	
残土処理工 (池の沢第二)		式	1		2,088,423	
整地		式	1		423,685	
土砂等運搬		式	1		1,664,738	
残土処理工 (小春木第二)		式	1		133,158	
整地		式	1		133,158	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		2,162,332	
植生工 (池の沢第二)		式	1		1,326,520	
植生基材吹付	3cm	m2	260	5,102	1,326,520	
法面吹付工 (池の沢第二)		式	1		835,812	
モルタル吹付	厚10cm	m2	71	11,772	835,812	
コンクリート堰堤工		式	1		97,009,947	
作業土工 (池の沢第二)		式	1		4,164,867	
床掘り(掘削(砂防))		式	1		2,191,441	
埋戻し		式	1		1,857,458	
岩盤清掃		m2	96	1,208	115,968	
作業土工 (小春木第二)		式	1		479,088	
床掘り(掘削(砂防))		式	1		461,397	
埋戻し		式	1		17,691	
コンクリート副堰堤工 (池の沢第二)		式	1		19,436,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	472	25,848	12,200,256	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)	m3	35.2	30,105	1,059,696	
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート	m3	1.8	125,402	225,723	
止水板	CC300×7	m	18	5,393	97,074	
鉄筋 (堤冠部補強鉄筋)		式	1		151,277	
型枠		式	1		5,281,327	
足場		式	1		353,961	
チェンク [※] (岩盤面・打設面)		m2	26	2,596	67,496	
コンクリート側壁工 (池の沢第二)		式	1		25,155,484	
コンクリート (基礎部)	21-5-40(高炉B)	m3	304	24,432	7,427,328	
コンクリート (壁部)	21-8-40(高炉B)	m3	263	25,839	6,795,657	
目地板		式	1		286,151	
水抜パイプ [※]		式	1		55,408	
型枠		式	1		9,969,661	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		439,559	
チッピング(岩盤面・打設面)		m2	70	2,596	181,720	
間詰工 (池の沢第二)		式	1		567,537	
間詰コンクリート (第2副堰堤)		式	1		25,515	
埋戻コンクリート (側壁)		式	1		478,553	
型枠		式	1		63,469	
水叩工 (池の沢第二)		式	1		36,363,174	
コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	1,377	23,766	32,725,782	
型枠		式	1		3,279,260	
足場		式	1		358,132	
水叩工 (小春木第二)		式	1		10,842,987	
コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	391	22,970	8,981,270	
型枠		式	1		1,692,521	
足場		式	1		169,196	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護床工・根固め工		式	1		662,935	
作業土工 (池の沢第二)		式	1		150,028	
床掘り(掘削(砂防))		式	1		150,028	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工 (池の沢第二)		式	1		512,907	
根固めﾌﾟﾛｯｸ撤去	8t型	個	18	5,663	101,934	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	8t型 撤去再利用含む	個	21	18,861	396,081	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	5.5tを超え11.0t以下 積み込み・据付け(層積) 1個 1.0km以下	個	3	4,964	14,892	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		1,296,168	
銘板工 (池の沢第二)		式	1		993,042	
銘板	1200×800×30 鋳鉄製	枚	1	993,042	993,042	
点検施設工 (池の沢第二)		式	1		303,126	
ｽﾃｯﾌﾟ	φ 22×400	本	38	7,977	303,126	
仮設工		式	1		10,965,217	
工事用道路工 (池の沢第二)		式	1		201,153	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路補修		式	1		201,153	
工事用道路工 (小春木第二)		式	1		218,561	
工事用道路補修		式	1		218,561	
仮橋・仮栈橋工 (池の沢第二)		式	1		316,302	
仮橋上部		式	1		134,981	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		181,321	
仮橋・仮栈橋工 (小春木第二)		式	1		65,238	
仮橋上部		式	1		45,765	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		19,473	
砂防仮締切工 (池の沢第二)		式	1		3,300,833	
コンクリート締切		式	1		3,300,833	
砂防仮締切工 (小春木第二)		式	1		4,132,778	
土砂締切		式	1		83,980	
コンクリート締切		式	1		4,048,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工 (池の沢第二)		式	1		1,673,086	
ポンプ排水		式	1		1,673,086	
仮水路工 (小春木第二)		式	1		62,300	
素掘側溝		式	1		62,300	
交通管理工 (池の沢第二)		式	1		936,439	
交通誘導警備員		式	1		936,439	
交通管理工 (小春木第二)		式	1		58,527	
交通誘導警備員		式	1		58,527	
直接工事費		式	1		115,132,359	
共通仮設費		式	1		17,865,590	
共通仮設費		式	1		6,490,492	
運搬費		式	1		108,104	
仮設材運搬費		式	1		108,104	
安全費		式	1		2,618,454	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
繊維網(落石防護ネット)		式	1		2,618,454	
技術管理費		式	1		2,683,897	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		2,683,897	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,080,037	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,375,098	
純工事費		式	1		132,997,949	
現場管理費		式	1		33,894,849	
工事原価		式	1		166,892,798	
一般管理費等		式	1		26,107,202	
工事価格		式	1		193,000,000	
消費税相当額		式	1		19,300,000	
工事費計		式	1		212,300,000	